
COMUNE DI FLORESTA  
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

  
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 
 
Reg. Gen. 315 

Del  20/09/2021 

Reg. Part. 192 

del 18/09/2021 

 
Oggetto : Liquidazione spesa per canone telefonico: 

SCUOLA: 1° BIM 2021 

UFFICI: 5° Bim 2020  -- 1° - 2° - 3° BIM 2021   

UTENZE TIM MOBILI: 2° BIM 2019  
2° - 3° - 4° - 5° - 6°  BIM 2020 
1° - 2° - 3° - 4°   BIM 2021 
 

 
L’anno Duemilaventuno il giorno Diciotto del mese di Settembre nel proprio Ufficio  

 
IL RESPONSABILE  DELL’AREA TECNICA 

  
VISTA : 

 la Determina Sindacale n. 09  del 07/05/2021 con la quale è stato conferito al 
sottoscritto l’ incarico di Responsabile dell'Area Tecnica; 

 la Delibera Commissariale n. 01 del 06/07/2021 con la quale al sottoscritto  è stato 
prorogato il rapporto di lavoro in regime di autorizzazione da parte del Comune di 
Sinagra, ai sensi della Legge n. 311 del 30/12/2004 art. 1 - comma 557,  fino al 
31/12/2021; 

 

DATO ATTO che con determinazioni n. 199 del 26/11/2020 e  n. 121 del 04/05/2021 veniva 
assunto impegno di spesa sugli appositi interventi del bilancio per le spese di cui all’oggetto;  
 

VISTE le seguenti fatture pervenute da Tim S.p.A.: 

 

SCUOLA 1° BIM 2021:  

 

 

 

 

UFFICI 5° Bim 2020  -- 1° - 2° - 3° BIM 2021   

N. FATTURA IMPORTO 
N. 8V00342306 del 10/09/2020 5° Bim 2020 € 207,62 
N. 8V00342001 del 10/09/2020 5° Bim 2020 € 204,20 
N. 8V00013822 del 12/01/2021 1° Bim 2021 € 126,10 
N. 8V00013709 del 12/01/2021 1° Bim 2021 € 211,99 
N. 8V00012648 del 12/01/2021 1° Bim 2021 € 265,19 
N. 8V00012639 del 12/01/2021 1° Bim 2021 € 204,80 
N. 8V00013781 del 12/01/2021 1° Bim 2021 € 150,74 
N. 8V00013985 del 12/01/2021 1° Bim 2021 € 151,36 
N. 8V00093614 del 11/03/2021 2° Bim 2021 € 157,16 
N. 8V00093196 del 11/03/2021 2° Bim 2021 € 156,54 
N. 8V00093797 del 11/03/2021 2° Bim 2021 € 216,40 

N. FATTURA IMPORTO 
N.8V00012804 del 12/01/2021 1BIM 2021      €  145,14 
Totale € 145,14 



N. 8V00093691 del 11/03/2021 2° Bim 2021 € 255,03 
N. 8V00093410 del 11/03/2021 2° Bim 2021 € 213,26 
N. 8V00093039 del 11/03/2021 2° Bim 2021 €   20,62 
N. 8V00162808 del 11/05/2021 3° Bim 2021 €   12,73 
N. 8V00163254 del 11/05/2021 3° Bim 2021 €   22,00 
N. 8V00163156 del 11/05/2021 3° Bim 2021 €   216,02 
N. 8V00162204 del 11/05/2021 3° Bim 2021 €   150,44 
N. 8V00162700 del 11/05/2021 3° Bim 2021 €   151,06 
N. 8V00092975 del 11/03/2021 Costo disattivazione  €   -22,44 
N. 8V00093423 del 11/03/2021 Costo disattivazione  €   -8,06 
N. 8V00162446 del 11/05/2021 Costo disattivazione  €   -61,06 
N. 8V00014059 del 12/01/2021 Costo disattivazione  €   58,38 
 
UTENZE TIM MOBILI 2° BIM 2019  
2° - 3° - 4° - 5° - 6°  BIM 2020 
1° - 2° - 3° - 4°   BIM 2021 
 

 

TIM Mobile N. Contratto 888001146640  
N. 7x00294070 del 14/02/2019 2° Bim 2019  €   25,84 
N. 7x01041914 del 15/04/2020 3° Bim 2020  €   25,82 
N. 7x01794471 del 15/06/2020 4° Bim 2020  €   25,82 
N. 7x02518111 del 14/08/2020 5° Bim 2020  €   25,82 
N. 7x03262890 del 14/10/2020 6° Bim 2020  €   25,82 
N. 7x04068494 del 12/12/2020 1° Bim 2021  €   25,82 
N. 7x00250508 del 11/02/2021 2° Bim 2021  €   25,82 
N. 7x01049078 del 12/04/2021 3° Bim 2021  €   25,82 
N. 7x01753219 del 10/06/2021 4° Bim 2021  €   25,82 
  
TIM Mobile N. Contratto 888011778452  
N. 7x01538723 del 15/04/2020 3° Bim 2020  €   291,21 
N. 7x02267792 del 15/06/2020 4° Bim 2020  €   317,08 
N. 7x02974820 del 14/08/2020 5° Bim 2020  €   309,70 
N. 7x03685926 del 14/10/2020 6° Bim 2020  €   288,94 
N. 7x04404474 del 12/12/2020 1° Bim 2021  €    83,92 
N. 7x00609122 del 11/02/2021 2° Bim 2021 €   104,26 
N. 7x01346372 del 12/04/2021 3° Bim 2021  €     61,58 
N. 7x02045259 del 10/06/2021 4° Bim 2020  €     43,62 
  
TIM Mobile N. Contratto 888012012788  
N. 7x02985345 del 14/08/2020 5° Bim 2020  €   35,05 
N. 7x03716606 del 14/10/2020 6° Bim 2020  €   35,48 
N. 7x04440565 del 12/12/2020 1° Bim 2021  €   35,75 
N. 7x00611304 del 11/02/2021 2° Bim 2021  €   24,39 
N. 7x01373079 del 12/04/2021 3° Bim 2021   €    19,73 
N. 7x02084340 del 10/06/2021 4° Bim 2020  €   19,07 
  
TIM Mobile N. Contratto 888010544534  
N. 7x01000825 del 13/03/2020 2° Bim 2020  €    618,91 
N. 7x01757104 del 15/05/2020 3° Bim 2020  €    630,07 
N. 7x02468751 del 14/07/2020 4° Bim 2020  €    611,92 
N. 7x03188679 del 14/09/2020 5° Bim 2020  €    589,91 
N. 7x03904279 del 11/11/2020 6° Bim 2020  €    503,31 
N. 7x00164657 del 12/01/2021 1° Bim 2021  €    497,34 
N. 7x00880706 del 11/03/2021 2° Bim 2021 €    533,07 
N. 7x01585039 del 11/05/2021 3° Bim 2021  €    493,24 
  
                                                                         Totale  € 9.440,03 



 

RITENUTO di dover dare corso alla relativa liquidazione;  

VISTI i relativi Codici CIG: 

 Scuola : Z493196708; 

 Uffici : Z3D31966BD; 

VISTA la legge 08/06/1990 n. 142 e ss.mm.ii.; 
VISTA la L.R. 11/12/1991 n. 48 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 03/02/1993 n. 29 e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 25/02/1995 n. 77 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 15/05/1997 n. 127 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 07/09/1998 n. 23; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità comunale; 
VISTO l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia così come integrato con la L.R. 11/12/1991 n. 48; 

 
 

DETERMINA 
 

Di  liquidare l'importo complessivo di €. 9.585,17  secondo il seguente prospetto, alla Società 
TIM s.p.a per le fatture in precedenza elencate  relativi al canone telefonico delle utenze così 
distinte: 
 

 SCUOLA 1° BIM 2021;  

 UFFICI 5° Bim 2020  -- 1° - 2° - 3° BIM 2021   

 UTENZE TIM MOBILI 2° BIM 2019  
 2° - 3° - 4° - 5° - 6°  BIM 2020 
 1° - 2° - 3° - 4°   BIM 2021 

 
 

Creditore N. Imp Cod. Interv Imp. liquidato Codice CIG
Telecom Scuola 34/2021 04.06.1.103.020004 145,14 €                 Z493196708
 Uffici e  Mobili 932/2020 1.11.1.103.20004 483,12 €                 Z3D31966BD

" 17/2020 " 1.917,18 €              
" 9/2021 " 5.797,44 €              
" 10/2021 " 1.242,29€               

9.585,17€             Totale

 
 

 
 La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 
viene trasmessa ai sensi e per gli effetti del regolamento comunale di contabilità al servizio 
finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 
 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, venga pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 
giorni consecutivi. 
 
                      Il Responsabile dell’Area Tecnica 

                F.to Geom. Giuseppe Franchina         
    
 

                          



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti dell’Ufficio Tecnico 

ATTESTA 
 
Che  il presente atto è stato affisso all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 

_______  dal __________________ al ___________________ 

 
Floresta ________________         


